Pecyn Dogfen Gyhoeddus
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr

Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (LIywodraethu)

Sir y Fflint

FlintShire 4 Ebrill 2024

COUNTY COUNCE Jan Kelly 01352 702301
janet.kelly@flintshire.gov.uk

-y

At: Cyng Richard Lloyd (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge,
Chris Bithell, Helen Brown, Paul Cunningham,
Rob Davies, Adele Davies-Cooke, Carol Ellis,
Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson,
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer,
Mike Peers a Dan Rose

Annwyl Syr / Fadam
RHYBUDD O GYFARFOD HYBRID

PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 10FED EBRILL, 2024 am 2.00 PM

Yn gywir

S

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Gellir mynychu’r cyfarfod hwn naill ai wyneb yn wyneb yn Siambr Cyngor yr
Arglwydd Barry Jones, Cyngor Sir y Fflint, Yr Wyddgrug, Sir y Fflint neu ar-lein.

Gofynnwyd i siaradwyr cyhoeddus a hoffent gyfarch y Pwyllgor yn Gymraeg neu
Saesneg.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor. Bydd y ffrydio byw yn dod i
ben pan fydd unrhyw eitemau cyfrinachol yn cael eu hystyried. Bydd recordiad o’r
cyfarfod ar gael yn fuan ar 6l y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tim Gwasanaethau
Democrataidd ar 01352 702345.



https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

RHAGLEN

1 YMDDIHEURIADAU

2 DATGAN CYSYLLTIAD
3 SYLWADAU HWYR
4 COFNODION (Tudalennau 3 - 10)
Pwrpas: | gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 13 Mawrth
2024.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO

6 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC
ECONOMI

Pwrpas: Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac
Economi) yn amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI)
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 10 EBRILL 2024

Rhif yr | Cyfeirnod y Ffeil DISGRIFIAD
eitem

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)

6.1 063507 - C Cais llawn - Datblygiad preswyl ar gyfer codi 90 annedd, gan
gynnwys darpariaeth unedau fforddiadwy, ardaloedd o fannau
cyhoeddus agored, tirlunio a gwaith cysylltiedig ar dir i'r de o New
Brighton Road, New Brighton, Yr Wyddgrug (Tudalennau 11 - 42)

6.2 COU/000312/23 - C | Newid defnydd - newid defnydd o Ddosbarth C3 (Annedd Preswyl
Sengl ) i Ddosbarth C4 (T? Amlifeddiannaeth) yn 4 Salisbury Street,
Shotton (Tudalennau 43 - 52)

6.3 FUL/000254/22 - C Cais llawn - Cadw adeilad a defnydd cysylltiedig o safle ar gyfer
gweithredu bragdy (rhannol él-weithredol) ar Stad Ddiwydiannol
Glannau Dyfrdwy, Whelston, Bagillt (Tudalennau 53 - 64)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na
dwy awr




56.

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

PLANNING COMMITTEE
13 MARCH 2024

Minutes of the Planning Committee of Flintshire County Council held as a hybrid
meeting on Wednesday, 13 March 2024

PRESENT: Councillor Richard Lloyd (Chair)

Councillors: Mike Allport, Chris Bithell, Helen Brown, Rob Davies, Adele Davies-
Cooke, Carol Ellis, Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, Richard Jones,
Hilary McGuill, Mike Peers and Dan Rose

APOLOGIES: Councillors: Bernie Attridge, Paul Cunningham and Ted Palmer

ALSO PRESENT: The following attended as Local Members:

Councillor Tina Claydon - agenda item 6.1 (061994)

Councillor Carolyn Preece - agenda item 6.2 (062458)

Councillor Dave Healey - agenda item 6.3 (FUL/000769/22)

Councillor lan Roberts - agenda item 6.4 (COU/000751/23)

Councillors Glyn Banks and Gina Maddison - agenda items 6.5 & 6.6
(FUL/000621/23 and CONS/000790/22)

Councillor Linda Thomas - agenda item 6.9 (059489)

Councillors Dennis Hutchinson and Andrew Parkhurst attended as observers

IN ATTENDANCE: Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Service
Manager - Strategy, Service Manager - Development, Senior Engineer - Highways
Development Control, Senior Planning Officers, Solicitor and Democratic Services
Officers

DECLARATIONS OF INTEREST

Agenda items 6.1 (061994) - Councillor Adele Davi
[...]
 (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached
as an appendix.

MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

There were 22 members of the public present at the start of the meeting.

(The meeting started at 2pm and ended at 7.15pm)

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the
webcast library at: http:/flintshire.public-i.tv/core/portal/home

Tudalen 4


https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5501&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5501&LLL=0
http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home

PLANNING COMMITTEE ON 13 MARCH 2024

ITEM NO TOWN/ SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL | RESOLUTION
COMMUNITY MEMBER
COUNCIL OBSERVATIONS
061994 Mold Town Council | Full application - Erection | Chris Housecroft That in accordance with the officer
of residential development | (Resident) and Councillor | recommendation, planning permission be
of 235 no. units together Tina Claydon (Local granted subject to the Section 106
with associated public Member) spoke against Obligations and conditions in the report
open space and the application. amended as follows:
infrastructure at Land to
the north of Gwernaffield Hayley Knight (Agent) e S106 Obligations - 4t bullet-point to
Road, Mold spoke in support of the refer to the Traffic Restriction Order
— application. for Factory Pool Lane rather than
g_ Pool House Lane. Removal of the
Q 5t bullet-point (provision of a
CDD controlled crossing facility).
a As set out in the late observations:

e Additional condition for the provision
of a 2.0 wide footway along the site’s
frontage with Gwernaffield Road;

¢ Inclusion of two additional approved
documents to the list in condition 2;
and

e Removal of conditions 9 and 12.

062458 Buckley Town Outline application - Peter Newby (Resident) | That in accordance with the officer

Council

Residential d
[...]
feg Soundeny

Flintshire Mold, Flintshire, CH7 6NF.
COUNTY COUNCIL Chief Officer: Mr Andrew Farrow
This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of His Majesty's
L eg en d Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may

lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2024.

| Map Scale:

1:2500 |

| OS Map:

SJ 2175 |

| Application:  FUL/000254/22 |




Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 063507 - C - Cais llawn - Datblygiad preswyl ar gyfer codi 90 annedd, gan gynnwys darpariaeth unedau fforddiadwy, ardaloedd o fannau cyhoeddus agored, tirlunio a gwaith cysylltiedig ar dir i'r de o New Brighton Road, New Brighton, Yr Wyddgrug
	Enc. 1 for 063507 - Full application - Residential development comprising 90 Dwellings including the provision of affordable units, areas of public open space, landscaping and associated works at Land to the south of New Brighton Road, New Brighton,

	6.2 COU/000312/23 - C - Newid defnydd - newid defnydd o Ddosbarth C3 (Annedd Preswyl Sengl ) i Ddosbarth C4 (T? Amlfeddiannaeth) yn 4 Salisbury Street, Shotton
	Enc. 1 for COU/000312/23 - Change of Use/Conversion application - Change of Use from Class C3 (Single Residential Dwelling) to Class C4 (HMO) at 4 Salisbury Street, Shotton, Deeside

	6.3 FUL/000254/22 - C - Cais llawn - Cadw adeilad a defnydd cysylltiedig o safle ar gyfer gweithredu bragdy (rhannol ôl-weithredol) ar Stad Ddiwydiannol Glannau Dyfrdwy, Whelston, Bagillt
	Enc. 1 for FUL/000254/22 - Full application - Retention of building and associated use of site for operation of a brewery (partly retrospective) at Dee Bank Industrial Estate, Whelston, Bagillt




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
10 EBRILL 2024

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd fel cyfarfod 
hybrid ddydd Mercher, 10 Ebrill 2024

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Richard Lloyd (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:  Chris Bithell,  Helen Brown, Paul Cunningham,  Rob Davies, 
Adele Davies-Cooke,  Carol Ellis, Gladys Healey, Dave Hughes, 
Paul Johnson, Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers a Dan Rose

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Mike Allport a Bernie Attridge

HEFYD YN BRESENNOL:  Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau Lleol:

Y Cynghorwyr Mared Eastwood a Marion Bateman (ar gyfer eitem rhif 6.1 ar y 
rhaglen)
Y Cynghorydd Kevin Rush (ar gyfer eitem rhif 6.3 ar y rhaglen)

HEFYD YN Y CYFARFOD:  Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, 
Rheolwr Gwasanaeth – Datblygu, 
Uwch Beiriannydd – Rheoli Datblygu Priffyrdd, 
Uwch Swyddogion Cynllunio, Cyfreithiwr a Swyddogion y Gwasanaethau 
Democrataidd

62. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Rob Davies gysylltiad personol sy’n rhagfarnu (mewn 
perthynas ag eitem rhif 6.3 ar y rhaglen)

63. SYLWADAU HWYR

Bydd y sylwadau hwyr yn cael eu cyflwyno cyn trafod pob eitem.

64. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 13 Mawrth 2024 yn 
gofnod cywir ac fe’u cynigiwyd a’u heiliwyd gan y Cynghorwyr Dave Hughes a Ted 
Palmer.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir.



65. EITEMAU I’W GOHIRIO

Ni argymhellwyd gohirio unrhyw eitem.

66. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’u gwelir ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio sydd wedi’i 
chynnwys fel atodiad.

67. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Roedd 7 o aelodau’r cyhoedd yn bresennol ar ddechrau’r cyfarfod.

(Dechreuodd y cyfarfod am 2pm a daeth i ben am 2.51pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy fynd 
i’r llyfrgell weddarllediadau yn: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home
 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 10 EBRILL 2024

RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI / AELOD LLEOL

PENDERFYNIAD

063507 Cais llawn - Datblygiad preswyl ar 
gyfer 90 annedd, gan gynnwys 
darpariaeth unedau fforddiadwy, 
ardaloedd o fannau agored 
cyhoeddus, tirlunio a gwaith 
cysylltiedig ar dir i’r de o New 
Brighton Road, New Brighton, Yr 
Wyddgrug, CH7 6RB.

Derek Walters – preswylydd
Carl Davis – Ymgeisydd
Y Cynghorydd Mared 
Eastwood
Y Cynghorydd Hilary 
McGuill
Y Cynghorydd Marion 
Bateman

Cymeradwywyd yn unol ag Argymhelliad 
y Swyddog, gyda’r amodau a nodir yn yr 
adroddiad ac yn y Sylwadau Hwyr a 
Rhwymedigaethau Adran 106.

COU/000312/
23

Cais llawn - Newid defnydd o 
Ddosbarth C3 (Annedd Preswyl 
Sengl) i Ddosbarth C4 (Tŷ 
Amlfeddiannaeth) yn 4 Salisbury 
Street, Shotton. 

Y Cynghorydd Sean Bibby Cymeradwywyd yn unol ag Argymhelliad 
y Swyddog, gyda’r amodau a nodir yn yr 
adroddiad ac yn y Sylwadau Hwyr. 

FUL/000254/
22

Cais llawn - Cais i godi strwythur 
ynghyd â ffurfio mynediad (Rhannol 
ôl-weithredol) yn Ystâd 
Ddiwydiannol Glannau Dyfrdwy, 
Whelston, Bagillt.

Y Cynghorydd Kevin Rush
Christopher Owens – 
preswylydd
Kerry Davies – 
cynrychiolydd yr Ymgeisydd

Cymeradwywyd yn unol ag Argymhelliad 
y Swyddog, gyda’r amodau a nodir yn yr 
adroddiad ac yn y Sylwadau Hwyr, a gan 
gynnwys amod(au) ychwanegol fel a 
ganlyn:

9. Ni cheir datblygu ymhellach nes y 
bydd adroddiad/ymchwiliad 
peirianyddol ac asesiad risg wedi’u 
cyflwyno i’r Awdurdod Cynllunio 



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI / AELOD LLEOL

PENDERFYNIAD

Lleol mewn perthynas â 
sadrwydd/cadernid strwythurol y 
tir/y lan ar hyd ffin ogleddol/ogledd-
orllewinol safle’r cais, yn 
ychwanegol at unrhyw asesiad a 
ddarparwyd gyda’r cais cynllunio, a 
bod y rheiny wedi’u cymeradwyo’n 
ysgrifenedig gan yr Awdurdod 
hwnnw.  Rhaid i’r ymchwiliad a’r 
asesiad risg gael eu cynnal gan 
unigolion cymwys.

10.  Os canfyddir bod y tir/y lan sy’n 
destun yr adroddiad/ymchwiliad 
peirianyddol ac asesiad risg sy’n 
ofynnol dan Amod rhif 9 yn 
annigonol o ran sadrwydd/cadernid 
strwythurol, rhaid cyflwyno 
manylion strwythur cynnal i liniaru 
unrhyw broblemau o’r fath i’r 
Awdurdod Cynllunio Lleol, a rhaid 
i’r Awdurdod hwnnw ei 
gymeradwyo’n ysgrifenedig.  Bydd 
unrhyw strwythur cynnal a 
gymeradwyir yn cael ei gadw a’i 
gynnal yn barhaol.


